Ato Presidencial n. 230/2022

PORTARIA Nº. 232 DE  31/12/2022 – Promover/Nomear

O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS
ELETRÔNICOS , no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1.º Resolve promover e nomear os Srs.:

1) Promover o Sr. Arthur Noal como Diretor de Esports.
2) Promover Ulisses Witter como Gerente de Esports.
3) Promover Walaci Laurindo como Coordenador Geral de

Esports.
4) Promover Jennifer Souza como Coordenadora Geral de

Esports.
5) Nomear Guilherme Netto como Supervisor de Esports.
6) Nomear Aulus Ribeiro Oliveira como Supervisor de

Franquias.
7) Nomear Caroline Mayumi Coli Shibata de Moura como

Supervisora de Franquias.
8) Nomear Diogo Abrahão Antunes como Supervisor de

Franquias.
9) Nomear Douglas Silva de Paula como Supervisor de Esports

10) Relocar Filipe Astini para Técnico de Esports - Pontual.

Publique-se no Edital da CBDEL e fazendo-se o encaminhamento

para o Registro em Cartório do município de sua sede e web site

ou mídias sociais da CBDEL, para os fins de publicidade.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA em 31 de dezembro de 2022.

Daniel Cossi

Presidente

Confederação Brasileira de Desportos Eletrônicos – CBDEL